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PER

ZHVILLIMIN E PROVIMEVE KOMBTTARE TE, ARSIMIT BAZE 2014, SESIONI I DYTE

Nir nrheshtede te nenit 102 te Kushtetut€s sE Republikes sd Shqiperis0, tC nenit 26, 27 dhe 50, te

Ligjit Nr. 69. datE 21.06.2012. "Per sistemin arsinror parauniversitar nE RepublikEn e Shqipdrise". tE

Vendimit td KEshillit Ministrave Nr.l0l3, dat€ 10.12.2010 "ller krijirnin e Agjencise Korn[retare td

Provinreve". si dlre tE Vendimit t€ K€shillit te Ministrave Nr. 352, dt.03.04.2013 "P€r organizimin

dhe funksionimin e Inspektoriatit Shtet€ror te Arsimit"

UDHEZOJ:

l. Zlrvillirnirr e Provinreve KombEtare t€ arsirnit bazE20l4, sesioni i d1,'t€. ne datat si nre poshtE

v'rjon:

a) Gjuha shqipe
h) Molematiku

27. 08. 2014
30. 08. 2014

2.

-).

Nx€n€sit e pakicave kombdtare (greke dhe maqedonase) tE zhvillojn€ provimin ne l€ndEn

"Gjultd omtare", sesioni idyte, n€ dat€n 25.08. 2014.

P€r Provimet KombEtare t€ arsimit bazl 2014, sesioni i dyte, td ndiqen procedurat e
pErcaktuara n€ Rregulloren Nr.2481, date 09.04.2011 "Per procesin e organizirnit clher

zhvillimit td Provimeve Komb6tare te arsimit baz6 (Provirne t€ Lirimit) 2014".

1. Provirnet Komb6tare t0 arsinrit baz€ 2014, sesioni i dyt6. td frlloinE n0 or0n 10:00 dhe te
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zgjasin 2 ore e 30 minuta.

5. Hartimi i lesteve tE klyhet sipas R:'eguliores Nr.2481. date 09.04.2014 ''Per procesin e

olganizimit tlhe zhvilliniit te Provimeve Kombetare t€ arsimit baze (Provirne te Lirimit)
2014".

6. Per shkollat e pakic€s kombetare greke, testi pdr provimin n€ lend6n "GjultE amtdFe", sesioni

i dyte, te pErgatitet nga DAR Gjirokaster. Zyra Arsimore Delvin6 dhe Zyra Arsimore
Sarand6, terheqin ne DAR Gjirokaster testin, diten e provimit.

7. Per shkollat e pakices komb€tare maqedonase, testi per provimin ne lendEn"Giulti amtore",
sesioni i dyte, t€ p€rgatitet nga DAR Korq6 dhe t€rhiqet dit€n e provimit nga drejtori i
shkollEs, shoqdruar nga perfaqesuesi i DAR-se KorgE.

8. Inspektorati Shteteror i Arsimit tE monitoroje procesin e Provimeve Kontbetare te arsimit
baz1 2014, sesioni i dyt6.

9. Ngarkohen p€r zbatirnin e k€tij Uclhezinii: Zevend€sministri i Arsimit dhe Sportit, Sekretari i
P€rgiithshem. Drejtoria e Arsinrit Parauniversitar, Agiencia Kontbetare e Provimevc-.

Inspektoliati Shtet€ror i Alsimit. Dre.itorit€ arsimore ra.ionale dhe z1"rat trrsimore.

Ky udh€zim hyn nE fuqimenjehere dhe botohet ne "Fletore Zyrtare".
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